
 

EQUINE SPORT CENTER OLOMOUC O. P. S. | LAZECKÁ 576/81 OLOMOUC, CZECHIA                                         
WWW.CSIOLOMOUC.CZ 

 

Tisková informace, Olomouc – 17. 6. 2025 

SVĚTOVÝ POHÁR V PARKURECH PŘILÁKAL DO OLOMOUCE JEZDCE Z 15 ZEMÍ S 333 KOŇMI 

Už ve čtvrtek startuje v olomouckém Equine Sport Center 12. ročník mezinárodních 
skokových závodů Banka CREDITAS CSI2*-W Olomouc. Pokud dorazí všichni přihlášení, 
odstartuje při nich dohromady 333 koní z 15 zemí světa. 
 
Světový pohár v parkurovém skákání Banka CREDITAS CSI2*-W Olomouc je již tradičně velmi lákavým 
mítinkem pro stovky jezdců a koní, a to nejen z Evropy.  
 
V hlavní kategorii CSI2*-W se představí 115 domácích jezdců se 190 koňmi, ale doplní je vedle dalších také 
reprezentanti Itálie, Litvy, Lotyška, Maďarska, Německa, Nového Zélandu, Polska, Rumunska, Slovenska, 
Slovinska nebo Švýcarska. Mezi exotické státy letos patří Palestina či Saudská Arábie, ze které se po loňském 
vítězství v Grand Prix vrací Abdullah Alsharbatly.  
 
Polsko vysílá do Olomouce 15 jezdců s 22 koňmi a dvojcifernou účast mají i Slováci s 15 koňmi prezentovanými 
11 jezdci. Nechybí mezi nimi například Bronislav Chudyba, jemuž se předešlý víkend dařilo během Danube 
Equestrian Festivalu v Šamoríně. Při tamní Grand Prix CSIO3* vybojoval na klisně Jojo JK SR skvělou šestou 
příčku a o dva dny dříve dopomohl slovenskému týmu dvěma čistými jízdami k pátému místu v Poháru národů.  
 
Také z Čechů dorazí dva členové reprezentačního A-kádru, kteří byli před pár dny v Šamoríně. Sára Vingrálková 
s sebou přiveze z nedaleké domovské Stáje Derby v Bohuňovicích trojici koní – Comme-Laude W, Naila v´t 
Merelsnest a Damocles from Second Life Z. Opatrný má na seznamu účastníků zapsané koně Kapsones W, Bec 
Infrared a Babaluna.  
 
Soutěžní program bude velmi nabitý a na dotacích bude v součtu rozděleno bezmála 90.000 eur. „Začíná se už 
ve čtvrtek od 8:00 hodin rámcovými soutěžemi a zhruba v 15:30 odstartuje Gold Tour s překážkami do 140 
centimetrů, která bude v sobotu pokračovat Cenou města Olomouce, což je druhá nejvýše dotovaná soutěž 
celého mítinku. Tou hlavní je CSI2*-W Banka CREDITAS Grand Prix Olomouc, na níž se diváci mohou těšit v 
neděli od 12:00 hodin. Velmi atraktivní bude i následující European Youngster Cup Grand Prix pro jezdce do 25 
let, jíž budou předcházet v rámci této mládežnické túry dvě soutěže v pátek a v sobotu. Vypsané jsou také 
kategorie pro juniory, amatéry a mladé koně. V rámci CSI2*-W si účastníci mohu vybírat mezi Bronze Tour, 
Silver Tour a již zmiňovanou Gold Tour,“ prozradila ředitelka závodů Kristýna Koutná. 
 
Podrobnosti o programu najdou zájemci na stránkách www.csiolomouc.cz. Vstup do areálu je po všechny 
dny zdarma a dění na kolbišti je možné sledovat také prostřednictvím on-line přenosu internetové televize 
EquiTV.cz, dále na platformě ClipMyHorse.TV a v neposlední řadě na iVysílání České televize. Ta nabídne v 
neděli také tři živé vstupy na program ČT Sport a v úterý večer pak i hodinový záznam.  

TISKOVÉ ZPRÁVY A VOLNÉ FOTO NAJDETE NA HTTP://CSIOLOMOUC.CAPSA.CZ  LOGIN: CSI, HESLO: CSI 

• Kontakt pro novináře: Josef Malinovský (PR manager Banka CREDITAS CSI2*-W Olomouc), e-mail: equinet@equinet.cz, tel.: +420 606 382 315 

• zkratka CSI2*-W: concours de saut international – mezinárodní skokové závody kat. 2 hvězd (1 až 5 hvězd) se soutěží zařazenou do Světového 
poháru – W (world), další zkratky: J (junioři), YR (young riders – mladí jezdci), YH (young horses – mladí koně) 

• ESC Olomouc – jezdecký areál Equine Sport Center v Olomouci Lazcích uvedený do provozu v roce 2013 

• Banka CREDITAS a.s. – generální partner závodů  

http://csiolomouc.capsa.cz/

